
 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

18 декабря 2012 г.

 

                                   

                                         г. Смоленск

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/13-2012 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе <…>

при участии:

рассмотрев дело № 04-01/13-2012 по признакам нарушения ОАО «Ростелеком» части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частями 1-2 статьи 48, части
1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Смоленского УФАС России.

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение дела № 04-01/13-2012, возбужденное в
отношении открытого акционерного общества междугородной и
международной электрической связи «Ростелеком» по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в действиях ОАО «Ростелеком» при
взимании с юридических и физических лиц платы за осуществление
технического надзора за соблюдением мер по обеспечению сохранности
линий связи, находящихся в ведении ОАО «Ростелеком», при проведении
ремонтных работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне этих
линий связи.

ОАО «Авангард» и МУП «Водоканал».

                            

  

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня оглашения
резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут направлены или вручены
лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в полном объеме считается датой его
принятия. Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


